
 

1 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III na Humpolecku 
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022880 
 

 

STATUT ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MAP II pro projekt 

„MAP III pro HUMPOLECKO“ 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení  

1. Tento „Statut řídícího výboru“ upravuje podobu Řídícího výboru v rámci projektu „MAP III pro 

Humpolecko“. 

2. Řídící výbor MAP III (dále jen „Řídící výbor“) je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP III. 

Byl sestaven pro přípravu Místního akčního plánu (dále jen „MAP III“) pro území Obce 

s rozšířenou působností Humpolec (dále jen „ORP Humpolec“). 

3. Řídící výbor je zřízen za účelem projednávání postupu zpracování a realizace Projektu. Jeho 

posláním je plánování, tvorba, schvalování a realizace MAP III. Řídící výbor plní i další úkoly 

uvedené v Článku II. tohoto Statutu. 

4. Členství v Řídícím výboru není honorované. 

 

 

Článek II. 

Působnost Řídícího výboru  

1. Řídící výbor je především platformou, na níž se odehrává spolupráce všech relevantních 

aktérů ve vzdělávání v území projektu, a to na základě reprezentativního zastoupení.  

2. Řídící výbor projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci a evaluaci MAP III. 

3. Řídící výbor zprostředkovává přenos informací v území. 

 

 

 



 

2 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III na Humpolecku 
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022880 
 

 

Článek III. 

Složení a organizace Řídícího výboru  

1. Řídící výbor je tvořen zástupci klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území ORP 

Humpolec. 

2. Řídící výbor na svém prvním zasedání projednává a schvaluje Statut řídícího výboru, Jednací 

řád, Organizační strukturu, Komunikační plán a volí svého předsedu. 

3. Předseda Řídícího výboru: 

- je volen členy Řídícího výboru,  

- vede jednání Řídícího výboru, pokud tak nečiní hlavní manažer projektu, dle schváleného 

Jednacího řádu 

- řídí hlasování Řídícího výboru, hlasuje, má rozhodující pravomoc v případě rovnosti hlasů, 

- podepisuje rozhodnutí Řídícího výboru,   

- určuje zapisovatele, schvaluje zápis,  

- reprezentuje Partnerství MAP III, 

- účastní se jednání, 

- vznáší návrhy, připomínky, 

- navrhuje nové členy Řídícího výboru a Partnerství MAP III, 

- navrhuje odvolání členů Řídícího výboru a Partnerství MAP III, 

- může odstoupit bez udání důvodu, 

- navrhuje nového předsedu Řídícího výboru. 

Členy Řídícího výboru jsou zástupci klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území 

MAP. Zástupce se stává členem na základě svého souhlasu. Člen řídícího výboru má práva: 

- účastnit se jednání, 

- hlasovat při jednání, 

- vznášet návrhy, připomínky, 

- navrhovat nové členy (partnery), 

- navrhovat odvolání členů (partnerů), 

- navrhovat předsedu Řídícího výboru, 



 

3 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III na Humpolecku 
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022880 
 

- navrhovat odvolání předsedy Řídícího výboru. 

4. Členství v Řídícím výboru zaniká:  

- odvoláním člena, 

- odstoupením z funkce s odůvodněním doručeným předsedovi Řídícího výboru v 

písemné podobě,  

- úmrtím člena,  

- ukončením činnosti.  

5. Člen Řídícího výboru může ukončit svoji působnost v Řídícím výboru, případně být odvolán 

Řídícím výborem v případě, že:  

- ukončí činnost v organizaci, za kterou byl jmenován do Řídícího výboru,  

- instituce, za kterou byl člen Řídícího výboru jmenován, podá návrh na jeho odvolání, 

- neplní řádně úkoly vyplývající z jeho členství. 

Řídící výbor je složen ze zástupců následujících institucí, jmenný seznam členů je přílohou Statutu 

řídícího výboru: 

- zástupce RT MAP,  

- zástupci zřizovatelů škol,  

- vedení škol,   

- učitelé,  

- zástupci ze školních družin, školních klubů,  
- zástupci ze základních uměleckých škol,  
- zástupci organizací neformálního vzdělávání a středisek volného času, které působí na území  

MAP,  

- zástupce KAP,  

- zástupce rodičů  

- zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy v území,  

- zástupce ORP,  

- zástupce Centra podpory projektu SRP v daném kraji - systémová podpora MAP.  
 

6. Činnost Řídícího výboru je organizačně, administrativně a technicky zabezpečována 

Realizačním týmem Projektu (hlavní manažer projektu), ten: 

- svolává jednání Řídícího výboru, 

- navrhuje program jednání, 

- vede jednání Řídícího výboru, pokud jej nevede předseda Řídícího výboru, 



 

4 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III na Humpolecku 
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022880 
 

- zajišťuje pořízení zápisu z jednání, 

- má práva člena ŘV. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Statut řídícího výboru nabývá účinnosti dnem podpisu předsedy Řídícího výboru.  

2. Změny Statutu řídícího výboru jsou možné na základě schválení Řídícího výboru. 

  

V Humpolci dne …………. 

 

        ................................................... 
         Mgr. Alena Kukrechtová 
         předseda Řídícího výboru 
 

 

 

 



 

5 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III na Humpolecku 
registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022880 
 

Příloha: 

Jmenný seznam členů Řídícího výboru:  

 

zástupce   

instituce 

 

titul jméno příjmení 

zástupce RT MAP Společnost pro rozvoj Humpolecka Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D. 

zástupce zřizovatelů škol Město Humpolec Xenie Zemanová 

zástupci vedení škol 
ZŠ Senožaty Mgr. Iveta NERADOVÁ 

ZŠ Humpolec, Hálkova Mgr. Helena KAHOUNOVÁ 

zástupce učitelů ZŠ Humpolec, Hradská Mgr. Ivana BÁRTLOVÁ 

zástupci školních družin ZŠ Humpolec, Hálkova  Bc. Lenka Krbcová 

zástupce základní umělecké školy ZUŠ Humpolec Bohdan Petrovič, DiS. 

zástupci organizací neformálního 
vzdělávání a středisek volného času 

SVČ Humpolec Mgr. Miroslava LISÁ 

Městská knihovna Humpolec Ludmila TRNKOVÁ  

zástupce KAP Kraj Vysočina Ing. Jana HADRAVOVÁ  MPA 

zástupce rodičů  Mgr. Markéta FESTOVÁ  

zástupce obcí, které nezřizují školu, ale 
děti navštěvují školy v tomto území  Obec Řečice Stanislav ADAMEC 

zástupce ORP Město Humpolec Mgr. Alena KUKRECHTOVÁ  

zástupce Centra podpory projektu SRP 
v daném kraji 

Národní pedagogický institut Bc. Soňa BAUERŠÍMOVÁ, DiS. 

 

 


